Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Construtora OAS Ltda;
Objeto: Considerando as alterações, adições e reduções operadas no objeto contratual,
o valor total do contrato, tomado a preços iniciais, com data base em dezembro de
2000, é elevado em R$ 10.843.442,57(dez milhões, oitocentos e quarenta e três mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais e cinqüenta e sete centavos), em razão do que o
novo valor total do contrato passa a ser de R$ 79.879.038,24(setenta e nove milhões,
oitocentos e setenta e nove mil, trinta e oito reais e vinte e quatro centavos);
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Data da Assinatura: 13 de outubro de 2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Jenner Lima de Farias, pela Construtora OAS Ltda.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO

[...]

Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Tecnopoços Ltda
Objeto: Perfuração e Instalação de dois Poços Tubulares nas localidades Morro
Comprido e Caraíbas, no município de Brejo do Piauí - PI.
Licitação: Convite nº 145/2006
Valor Global: R$ 114.595,00 (Cento e Quatorze Mil Quinhentos e Noventa e Cinco Reais).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco dias).
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.17.511.40, Projeto: 1.077, Natureza da Despesa:

[...]

Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Engipec – Engenharia e Construção Ltda.
Objeto: Restauração da Estrada Vicinal ligando a BR-404 a localidade Vitória, com 17
km de extensão, no município de Pedro II - PI.
Licitação: Convite nº 149/2006
Valor Global: R$145.602,00 (Cento e quarenta e cinco mil seiscentos e dois reais)
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco dias).
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão a
expensas do Governo do Estado do Piauí e serão pagos através da Secretaria da Infra-
Estrutura, Dotação Orçamentária: 16101.04.123.17, Projeto: 1.068, Natureza da Despesa:

[...]

Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Fênix Ltda
Objeto: Construção de 4.260,00 m2 de Pavimentação em Paralelepípedo, nos Povoados
Santo Antônio, Croazal e Várzea Queimada, no município de Jaicós – PI.
Objeto do Aditamento: a redução de serviços no valor de R$ 235,78 (Duzentos e
Trinta e Cinco Reais e Setenta e Oito Centavos), sendo acréscimo de R$ 48.170,42
(Quarenta e Oito Mil Cento e Setenta Reais e Quarenta e Dois Centavos) e supressão
de R$ 48.406,21 (Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Seis Reais e Vinte e Um Centavos),
ficando o contrato original em R$ 148.752,42 (Cento e Quarenta e Oito Mil Setecentos
e Cinqüenta e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos) e prorrogação do prazo de
execução por mais 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura do presente
instrumento.
Data da Assinatura: 11.10.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Gratuliano

[...]

Norte e Sul Construções Ltda
Objeto: Construção de duas Passagens Molhadas, uma no Riacho Cabaças e outra no
Riacho das Cobras, no município de São Felix do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)
dias e vigência contratual 165 (cento e sessenta e cinco) dias a contar da data de
assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 24.10.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Michel Gomes
de Sousa (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº 122/06-Processo Nº16.1614/06